ПРОТОКОЛ
первого организационного заседания Общественного совета

муниципального образования Веневский район

28 июля 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель Общественного совета муниципального образования

Веневский район

Меньшикова Т.Н.

Присутствовали:

Члены Общественного совета
муниципального образования
Веневский район:

Руководитель аппарата, заместитель
главы, сотрудники администрации
муниципального образования
Веневский район
Представители: ООО
«Межмуниципальная управляющая
компания», военного комиссариата
Веневского района Тульской области
Представители СМИ

Антоновская Н.И., Баженов А.О.,
Бунегин Д.Н., Вербицкий В.П., Галкин
А.М., Герасимчик В.Л., Ермакова Н.В.,
Юрова Н.В.
Давиденко С.Г., Козлов П.А.,
Студеникина Л.В., Чурикова Д.С.,
Шубчинская О.Е.

Бредихин И.С., Пименов С.В.

Бунина А.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
несовершеннолетних в 2023 году

2. Об организации содержания детских площадок на территории района. О
соблюдении правил, графика уборки дворов, подъездов и осуществлении
контроля в данной деятельности

3. О контрактной службе в Вооруженных Силах РФ
4 . Об утверждении персонального состава комиссий Общественного

совета муниципального образования Веневский район и назначении
председателей комиссий

5. Разное.

1. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
несовершеннолетних в 2023 году

(Чурикова Д.С.)
Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального

образования Веневский район вопрос «Об организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2023 году», совет РЕШИЛ:

1Л. Информацию консультанта комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район Чуриковой Д.С.
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать администрации муниципального образования
Веневский район продолжить работу организации летнего отдыха, оздоровления
и занятости несовершеннолетних Веневского района.

2. Об организации содержания детских площадок на территории района. О
соблюдении правил, графика уборки дворов, подъездов и осуществлении

контроля в данной деятельности

(Козлов П.А., Пименов С.В.)
Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального

образования Веневский район вопрос «Об организации содержания детских
площадок на территории района. О соблюдении правил, графика уборки дворов,
подъездов и осуществлении контроля в данной деятельности», совет РЕШИЛ:

2.1. Информацию заместителя главы администрации муниципального
образования Веневский район Козлова П.А. и заместителя директора по
производству ООО «Межмуниципальная управляющая компания» Пименова
С.В. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать администрации муниципального образования
Веневский район и дальше уделять внимание вопросам контроля содержания
детских площадок и придомовых территорий МКД.

3. О контрактной службе в Вооруженных Силах РФ

(Бредихин И.С.)
Рассмотрев на заседании Общественного совета муниципального

образования Веневский район вопрос «О контрактной службе в Вооруженных
Силах РФ», совет РЕШИЛ:

3.1. Информацию инструктора пункта отбора на военную службу по
контракту военного комиссариата Веневского района Тульской области
Бредихина И.С. принять к сведению.

4. Об утвериедении персонального состава комиссий Общественного
совета муниципального образования Веневский район и назначении

председателей комиссий

(Меньшикова Т.Н.)

Рассмотрев на заседании Общественного Совета муниципального
образования Веневский район вопрос «Об утверждении персонального состава
комиссий Общественного совета муниципального образования Веневский район
и назначении председателей комиссий», совет РЕШИЛ:

4Л. Утвердить персональный состав Комиссии по взаимодействию с
органами власти, бизнес сообществом и общественному контролю из членов
Общественного совета Антоновской Надежды Ивановны, Баженова Алексея
Олеговича, Бунегина Дениса Николаевича, Герасимчика Валерия Леонидовича,
Смирновой Наталии Николаевны, Сергеевцева Александра Михайловича, во
главе с председателем — Бунегиным Денисом Николаевичем.

4.2. Утвердить персональный состав Комиссии по развитию гражданского
общества и местного самоуправления из членов Общественного совета
Меньшиковой Татьяны Николаевны, Вербицкого Валерия Петровича, Волковой
Ольги Викторовны, Галкина Александра Михайловича, Ермаковой Натальи
Викторовны, Юровой Надежды Васильевны, во главе с председателем —
Галкиным Александром Михайловичем.

5. Разное

(Меньшикова Т.Н.)
Рассмотрев на заседании Общественного Совета муниципального

образования Веневский район вопрос «Разное», совет РЕШИЛ:
5.1. Информацию председателя Общественного совета Меньшиковой

Татьяны Николаевны принять к сведению.

Председатель
Общественного совета

муниципального образования
Веневский район iim; Т.Н. Меньшикова